



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA  
SETOR DE CONTRATOS & LICITAÇÃO

**ORDEM DE FORNECIMENTO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018.  
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 01/2018**

Autorizamos a empresa abaixo qualificada a fornecer os materiais adiante especificados, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital do Pregão Presencial Nº 004/2018 e da Ata de Registro de Preços do referido certame, pelos preços registrados.

**Empresa Fornecedora**

**WALTER DA COSTA SANTOS-ME**

**Endereço:** Praça: Cel. João Fernandes de Brito, nº 930, Centro, na cidade de Propria-SE.

**CNPJ nº 28.857.777/0001-96**      **Telefone**      **Fax**

| <b>EMPRESA: WALTER DA COSTA SANTOS ME</b>          |  |            |            |      |   |      |            |             |                                       |
|--|--|------------|------------|------|---|------|------------|-------------|---------------------------------------|
| <b>CNPJ: 28.857.777/0001-96</b>                    |  |            |            |      | <b>FONE/FAX: 79 – 99801-2966</b>  |      |            |             |                                       |
| <b>END.: PRAÇA JOÃO FERNANDES DE BRITO Nº 930</b>  |  |            |            |      | <b>E-MAIL: <a href="mailto:propriavariadadetotal@gmail.com">propriavariadadetotal@gmail.com</a></b> |      |            |             |                                       |
| <b>REPRESENTANTE LEGAL: WALTER DA COSTA SANTOS</b> |  |            |            |      |   |      |            |             |                                       |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA      | QUANTIDADE |      |   | UND. | Valor Reg. | Valor Total | Quantidade máxima para Adesões a ARP* |
|  |  |            | PM         | FMAS | FMS   |      |            |             |                                       |
| 01   | ABACAXI DE 1ª QUALIDADE  | DA HORTA   | ...        | 160  | 240   | UND  | 3,00       | 1.200,00    | 400                                   |
| 02   | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM, 400G                          | MARATA     | ...        | 480  | 210   | UND  | 3,25       | 2.242,50    | 690                                   |
| 03   | AÇÚCAR, PCT DE 1KG   | PINDO RAMA | 500        | 800  | 900   | KG   | 1,80       | 3.960,00    | 2200                                  |
| 04   | ADOÇANTE 100ML   | ASSUGRIN   | ...        | 20   | ...   | UND  | 1,80       | 36,00       | 20                                    |
| 05   | ADOÇANTE CULINÁRIO GRANULADO 120 GRAMAS                                  | ZERO CAL   | ...        | 10   | ...   | UND  | 15,00      | 150,00      | 10                                    |
| 06   | ÁGUA MINERAL, COPO 200ML   | ENTRE RIOS | 1.000      | ...  | ...   | UND  | 0,45       | 450,00      | 1000                                  |
| 07   | ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA DE POLICARBONATO, CAPACIDADE MÍNIMA 500ML | ENTRE RIOS | 1.000      | ...  | ...   | UND  | 0,70       | 700,00      | 1000                                  |
| 08   | ALFACE 1ª QUALIDADE  | DA HORTA   | ...        | ...  | 180   | PES  | 1,25       | 225,00      | 180                                   |
| 09   | ALHO DE 1ª QUALIDADE   | DA HORTA   | ...        | 240  | 500   | UND  | 0,80       | 592,00      | 740                                   |
| 10   | ALMONDEGA AO MOLHE   | BORDON     | ...        | 170  | ...   | UND  | 4,50       | 765,00      | 170                                   |



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA  
SETOR DE CONTRATOS & LICITAÇÃO

|    |   |           |     |      |     |      |       |           |      |
|----|---|-----------|-----|------|-----|------|-------|-----------|------|
|    | LATA 420G   |           |     |      |     |      |       |           |      |
| 11 | AMIDO DE MILHO CAIXA (TIPO CREMOGEMA TRADICIONAL), COM 200GR  | MAISENA   | ... | 240  | ... | UNID | 3,00  | 720,00    | 240  |
| 12 | APRESUNTADO   | FRIMESA   | ... | 120  | 800 | KG   | 11,00 | 10.120,00 | 920  |
| 13 | ARROZ BRANCO TIPO 1   | DALON     | ... | 480  | ... | KG   | 1,60  | 768,00    | 480  |
| 14 | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01, COM 1KG   | TIO LUIZ  | ... | 480  | 900 | KG   | 1,90  | 2.622,00  | 1380 |
| 15 | BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO  | DA HORTA  | ... | 80   | ... | KG   | 3,50  | 280,00    | 80   |
| 16 | BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE   | DA HORTA  | ... | 80   | 240 | KG   | 2,00  | 640,00    | 320  |
| 17 | BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE  | DA HORTA  | ... | 100  | 240 | KG   | 3,00  | 1.020,00  | 340  |
| 18 | BEBIDA LÁCTEA – LEITE FERMENTADO, PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS (ÁGUA, XAROPE DE AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CORANTES NATURAIS E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), XAROPE DE AÇÚCAR E FERMENTOS LÁCTEOS, EMBALAGEM 900ML | BETANIA   | ... | 2400 | ... | UNID | 3,20  | 7.680,00  | 2400 |
| 19 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT C/400GRX24PCTS  | FABISE    | 50  | 90   | 53  | CX   | 54,00 | 10.422,00 | 193  |
| 20 | BISCOITO INTEGRAL 400G X 20UND  | VITARELLA | ... | ...  | 25  | CX   | 57,00 | 1.425,00  | 25   |
| 21 | BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACK, PCT C/ 400GRX20PCTS   | FABISE    | 50  | 90   | 63  | CX   | 41,00 | 8.323,00  | 203  |
| 22 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, TIPO EXPORTAÇÃO, EMPACOTADO À VÁCUO, EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN, FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 30 DIAS, EMBALAGEM COM 500 GR  | MARATA    | 240 | 240  | 420 | PCT  | 8,00  | 7.200,00  | 900  |
| 23 | CALABRESA DEFUMADA DE PRIMEIRA  | SADIA     | ... | ...  | 150 | KG   | 11,50 | 1.725,00  | 150  |
| 24 | CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 40G   | MARATA    | ... | 16   | ... | UNID | 2,10  | 33,60     | 16   |
| 27 | CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE  | DA HORTA  | ... | ...  | 180 | KG   | 3,00  | 540,00    | 180  |



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA  
SETOR DE CONTRATOS & LICITAÇÃO

|    |  |                 |     |      |     |       |       |          |      |
|----|--|-----------------|-----|------|-----|-------|-------|----------|------|
| 28 | CEBOLA ROXA 1ª QUALIDADE   | DA HORTA        | ... | ...  | 90  | KG    | 3,00  | 270,00   | 90   |
| 29 | CENOURA DE 1ª QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | 80   | 180 | KG    | 2,50  | 650,00   | 260  |
| 30 | CHÁ DIVERSOS SABORES CAIXA COM 10 SAQUINHOS  | MARATA          | ... | 100  | ... | CX    | 2,00  | 200,00   | 100  |
| 31 | CHARQUE DE PRIMEIRA, PACOTE COM 1 KG   | FRIBOI          | ... | 160  | ... | KG    | 20,00 | 3.200,00 | 160  |
| 32 | CHUCHU DE 1ª QUALIDADE   | DA HORTA        | ... | 40   | 240 | KG    | 2,40  | 672,00   | 280  |
| 33 | COCO RALADO SECO, PCT DE 100 G.  | SERGIPE         | ... | 160  | ... | PCT   | 3,00  | 480,00   | 160  |
| 34 | COENTRO DE 1ª QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | 60   | 180 | MOLHO | 1,20  | 288,00   | 240  |
| 35 | COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO  | MARATA          | ... | 16   | 42  | KG    | 4,50  | 261,00   | 58   |
| 36 | COMINHO MOÍDO  | MARATA          | ... | 8    | 42  | KG    | 6,00  | 300,00   | 50   |
| 37 | COMPOSTO ALIMENTAR SABOR CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS, 200 ML, EMBALAGEM M TETRAPAK | CHOCOBOM        | ... | 3200 | ... | UNID  | 0,70  | 2.240,00 | 3200 |
| 38 | COUVE 1ª QUALIDADE   | DA HORTA        | ... | 80   | ... | UNID  | 1,20  | 96,00    | 80   |
| 39 | CREME DE LEITE LEVE UHT, 200G, EM EMBALAGEM TETRA PAK                                | ITALAC          | ... | 320  | ... | UNID  | 1,70  | 544,00   | 320  |
| 40 | DOCE DE GOIABA – GOIABADA 600G C/20  | POPULAR         | ... | 8    | ... | CX    | 70,00 | 560,00   | 8    |
| 41 | ERVILHA 200GRS C/24  | QUERO           | ... | 48   | ... | CX    | 40,00 | 1.920,00 | 48   |
| 42 | EXTRATO DE TOMATE 190GRS C/24  | BONARE          | ... | 32   | 20  | CX    | 32,00 | 1.664,00 | 52   |
| 43 | FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA   | DELICIA DA COPA | ... | 480  | 300 | KG    | 3,30  | 2.574,00 | 780  |
| 44 | FARINHA DE MILHO FLOCADA, COM 500G C/24  | MARATA          | ... | 35   | 18  | FD    | 25,00 | 1.325,00 | 53   |
| 45 | FARINHA DE ROSCA 500G  | YOKI            | ... | ...  | 72  | UND   | 3,80  | 273,60   | 72   |
| 46 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO, PACOTE COM 05KG                               | BRANDINI        | ... | 32   | 30  | PCT   | 11,00 | 682,00   | 62   |
| 47 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1  | TIO LUIZ        | ... | 260  | 500 | KG    | 3,25  | 2.470,00 | 760  |
| 52 | INHAME 1ª QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | ...  | 600 | KG    | 5,00  | 3.000,00 | 600  |
| 53 | LARANJA PÊRA   | DA HORTA        | ... | 60   | ... | KG    | 1,00  | 60,00    | 60   |
| 54 | LEITE CONDENSADO   | ITALAC          | ... | 180  | 216 | UNID  | 3,50  | 1.386,00 | 396  |
| 55 | LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE VIDRO, 500ML   | SERGIPE         | ... | 160  | 100 | UNID  | 5,50  | 1.430,00 | 260  |
| 56 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, C/ 400G  | BETANIA         | 300 | 640  | 90  | UNID  | 3,40  | 3.502,00 | 1030 |
| 57 | LEITE NATURAL INTEGRAL 1 LIT   | BETANIA         | ... | ...  | 800 | UND   | 2,90  | 2.320,00 | 800  |
| 58 | MAÇÃ TAMANHO MÉDIO   | DA HORTA        | ... | 40   | 120 | KG    | 4,80  | 768,00   | 160  |
| 59 | MACARRÃO TIPO  | BOM SABOR       | ... | 320  | 450 | PCT   | 1,70  | 1.309,00 | 770  |



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA  
SETOR DE CONTRATOS & LICITAÇÃO

|                          |  |                 |     |     |     |       |                       |          |      |
|--------------------------|--|-----------------|-----|-----|-----|-------|-----------------------|----------|------|
|                          | ESPAGUETE  |                 |     |     |     |       |                       |          |      |
| 60                       | MACARRÃO<br>PARAFUSO   | TIPO<br>YARA    | ... | 160 | ... | PCT   | 2,00                  | 320,00   | 160  |
| 61                       | MACAXEIRA DE 1ª<br>QUALIDADE   | DA HORTA        | ... | 40  | 300 | KG    | 2,00                  | 680,00   | 340  |
| 62                       | MAMÃO HAVAI 1ª<br>QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | 60  | 240 | KG    | 2,00                  | 600,00   | 300  |
| 63                       | MARGARINA VEGETAL<br>POTE COM 500G   | PRIMOR          | ... | 200 | 360 | POTE  | 3,80                  | 2.128,00 | 560  |
| 64                       | MELANCIA   | DA HORTA        | ... | 40  | ... | KG    | 1,00                  | 40,00    | 40   |
| 65                       | MILHO DE MUGUNZÁ<br>AMARELO 500GRS   | TIO LUIZ        | ... | 320 | ... | PCT   | 1,10                  | 352,00   | 320  |
| 66                       | MILHO PARA PIPOCA TIPO<br>01 PACOTE COM 500G                                     | TIO LUIZ        | ... | 240 | ... | PCT   | 1,20                  | 288,00   | 240  |
| 67                       | MILHO VERDE 200GRS<br>C/24   | QUERO<br>BONARE | ... | 8   | ... | CX    | 41,00                 | 328,00   | 8    |
| 68                       | MOLHO DE TOMATE SEM<br>GLÚTEN LATA COM 250G                                      | BONARE          | ... | 80  | ... | LATA  | 2,70                  | 216,00   | 80   |
| 69                       | MORTADELA DEFUMADA<br>DE CARNE, DE 01 KG   | SADIA           | ... | 300 | ... | KG    | 6,50                  | 1.950,00 | 300  |
| 70                       | MUSSARELA  | PONTA<br>VERDE  | ... | 100 | 180 | KG    | 20,00                 | 5.600,00 | 280  |
| 71                       | ÓLEO DE SOJA<br>EMBALAGEM 900ML  | CONCORDIA       | ... | 260 | 240 | UNID  | 3,20                  | 1.600,00 | 500  |
| 72                       | OVOS DE GALINHA TIPO<br>02 VERMELHOS GRANDES                                     | SONOVO          | ... | 180 | 100 | DUZIA | 3,20                  | 896,00   | 280  |
| 73                       | PÃO FRANCÊS (PESANDO<br>CADA PÃO 50G) PCT C/ 10<br>UNID                          | MARTINS         | ... | 640 | ... | PCT   | 3,00                  | 1.920,00 | 640  |
| 74                       | PIMENTÃO 1ª QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | 40  | 60  | KG    | 1,50                  | 150,00   | 100  |
| 75                       | POLPA DE FRUTAS,<br>SABORES VARIADOS   | POLPFRUTA       | ... | 480 | ... | KG    | 7,00                  | 3.360,00 | 480  |
| 76                       | PROTEÍNA DE SOJA PTS<br>MÉDIA PTC 500G   | SORA            | ... | 50  | ... | PCT   | 5,00                  | 250,00   | 50   |
| 77                       | PROTEÍNA DE SOJA PTS<br>MÉDIA ESCURA PTC 500G                                    | SORA            | ... | 50  | ... | PCT   | 4,50                  | 225,00   | 50   |
| 78                       | QUEIJO RALADO DE 50G   | MINEIRINHO      | ... | 60  | ... | PCT   | 1,30                  | 78,00    | 60   |
| 79                       | QUIABO 1ª QUALIDADE  | DA HORTA        | ... | ... | 180 | KG    | 2,50                  | 450,00   | 180  |
| 80                       | REPOLHO 1ª QUALIDADE   | DA HORTA        | ... | 60  | 180 | UNID  | 2,50                  | 600,00   | 240  |
| 81                       | SAL REFINADO IODADO,<br>PACOTE DE 01 KG  | CAVALINHO       | ... | 32  | 96  | KG    | 0,45                  | 57,60    | 128  |
| 82                       | SALSICHA   | AVIVAR          | ... | 480 | ... | KG    | 4,50                  | 2.160,00 | 480  |
| 83                       | SARDINHA EM CONSERVA<br>125G EM ÓLEO COMESTÍ<br>VEL, ÁGUA, SAL, ÁCIDO<br>CÍTRICO | PESCADOR        | ... | 300 | ... | UNID  | 3,30                  | 990,00   | 300  |
| 84                       | SUCO CONCENTRADO<br>DIVERSOS SABORES<br>500ML                                    | PINDORAMA       | ... | 500 | ... | UND   | 4,40                  | 2.200,00 | 500  |
| 85                       | SUCO EM EMBALAGEM<br>TETRA PARK 1LITRO<br>SABORES VARIADOS                       | MARATA          | ... | 600 | 600 | UND   | 3,00                  | 3.600,00 | 1200 |
| 86                       | TOMATE VERMELHO  | DA HORTA        | ... | 480 | 180 | KG    | 3,00                  | 1.980,00 | 660  |
| 87                       | VINAGRE BRANCO 500ML   | CARICIA         | ... | 80  | ... | UNID  | 1,00                  | 80,00    | 80   |
| <b>VALOR TOTAL .....</b> |  |                 |     |     |     |       | <b>R\$ 131.382,30</b> |          |      |



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA  
SETOR DE CONTRATOS & LICITAÇÃO

Os materiais deverão ser entregues nos endereços e prazos abaixo, no prazo solicitado contados da data de recebimento e assinatura do presente instrumento:

PRODUTOS SOLICITADOS

| Nº do Item | Descrição do Item  | Marca      | Quantidade |     |     | UND  | VALOR REGIST. | VALOR TOTAL |
|------------|--|------------|------------|-----|-----|------|---------------|-------------|
|            |  |            | PM         | FMA | FMS |      |               |             |
| 03         | AÇÚCAR, PCT DE 1KG   | PINDORAMA  | 120        |     |     | KG   | 1,80          | 216,00      |
| 06         | ÁGUA MINERAL, COPO 200ML   | ENTRE RIOS | 100        |     |     | UND  | 0,45          | 45,00       |
| 07         | ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA DE POLICARBONATO, CAPACIDADE MÍNIMA 500ML   | ENTRE RIOS | 50         |     |     | UND  | 0,70          | 35,00       |
| 19         | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT C/400GRX24PCTS   | FABISE     | 01         |     |     | CX   | 54,00         | 54,00       |
| 21         | BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACK, PCT C/ 400GRX20PCTS  | 50         | 01         |     |     | CX   | 41,00         | 41,00       |
| 22         | CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, TIPO EXPORTAÇÃO, EMPACOTADO À VÁCUO, EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN, FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 30 DIAS, EMBALAGEM COM 500 GR | FABISE     | 60         |     |     | PCT  | 8,00          | 480,00      |
| 56         | LEITE EM PÓ INTEGRAL, C/ 400G  | BETANIA    | 60         |     |     | UNID | 3,40          | 204,00      |
|            | TOTAL  |            |            |     |     |      |               | 1.075,00    |

Valor total 1.075,00 (mil e setenta e cinco reais)

Os produtos solicitados deverão ser entregues no Almoarifado Central (Praça Manoel Messias de Freitas S/N) no prazo máximo de 5 (cinco) dias

Os recursos financeiros necessários ao pagamento desta **Ordem de Fornecimento** serão originários da classificação funcional programática abaixo especificada:

**Unidade Orçamentária: 4004, 8008**

**Projeto De Atividade: 2005, 2031**

**Elemento De Despesa: 3390.30**

**Fonte De Recurso: 1001**

**Saldo Orçamentário: ....**

PORTO DA FOLHA/SE, 05 de Abril de 2018.

  
Gidenal Feitosa de Sá  
Diretor de Compras